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Wskaźniki antropometryczne u dzieci są związane
z faktem, czy ich mamy lub babcie paliły papierosy w trakcie ciąży - zawiadamia "American
Journal of Human Biology".

Naukowcy z Uniwersytetu w Bristolu (W. Brytania) przekonują, że palenie tytoniu przez babcie oraz
mamy podczas ciąży wywołuje efekty transgeneracyjne u dzieci dające się zaobserwować przy
pomocy takich wskaźników, jak wzrost, waga, masa mięśniowa i kondycja fizyczna. Po
przeprowadzeniu badań podłużnych (trwających wiele lat) badacze wyciągnęli następujące wnioski: -
jeśli babcia ze strony taty paliła papierosy podczas ciąży, ale matka już nie, istnieje duże
prawdopodobieństwo, że jej wnuczki będą wyższe, a zarówno wnuczki, jak i wnukowie będą
charakteryzować się większą masą kostną i mięśniową; - jeśli babcia ze strony mamy paliła papierosy
podczas ciąży, ale matka już nie, można się spodziewać, iż jej wnukowie osiągną większą masę ciała
w wieku nastoletnim, która będzie związana głównie z wysoką masą mięśniową, dużą siłą i dobrą
kondycją kardiowaskularną; - jeśli zarówno babcia ze strony mamy, jak i mama, paliły papierosy
podczas ciąży, istnieje duże ryzyko, iż u dziewczynek (ich wnuczek i córek) wystąpi redukcja wzrostu
i wagi w porównaniu z dziewczynkami, u których paliły tylko matki, ale babcie już nie.
 

"Owe prawdopodobne efekty transgeneracyjne powstające na skutek palenia podczas ciąży przez
babcie muszą być brane pod uwagę w przyszłych badaniach dotyczących wpływu palenia tytoniu
przez matkę na wzrost i rozwój dziecka" – uważa prof. Marcus Pembrey, jeden z autorów badania.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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